Rua Monte Castelo, 176, Boa Vista - Recife (PE)
Fone: (81) 3231 3435 | Fax: (81) 3231 5272 | CEP:50050-310
www.caritasne2.org.br | caritasne2@caritas.org.br
CNPJ nº 33.654.419/0011-98 | CNAS nº 43.306/66 (20/12/66)

Utilidade Pública Federal nº 61.155 (14/08/67)

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 002/2023

EDITAL DE SELEÇÃO DE CURRÍCULO E ENTREVISTA

A Cáritas Brasileira Regional Nordeste 2, organismo da Conferência Nacional dos
Bispos do Brasil (CNBB), no uso de suas atribuições legais, torna público que estão
abertas inscrições para o Processo Seletivo Simplificado para contratação imediata de
prestação de serviços.

I – DO OBJETIVO DO LANÇAMENTO DO EDITAL DE SELEÇÃO Nº 002/2023

Selecionar profissional com formação na área de Ciências Sociais ou áreas afins para
atuação no projeto Creciendo – IAF – Fundação Interamericana – BR-915.

A Comissão de Seleção no uso de suas atribuições legais, resolve prorrogar o prazo
para a inscrição neste processo seletivo e retificar o cronograma de seleção que
segue abaixo.

 VIII – CRONOGRAMA

Data Horário Atividade

23 de março de 2023 Até as 18h Divulgação do edital

Até 9 de abril de 2023 Até 23h59 Recepção de currículos via e-mail

10 de abril de 2023 Até 18h Análise dos currículos pré-selecionados

10 de abril de 2023 Até 18h Divulgação para entrevistas

 11 de abril de 2023  Até 18h Período de Entrevistas

12 de abril de 2023 Até 18h Resultado Final

A recepção de currículos ocorrerá até 09 de abril de 2023, às 23h59, por correio
eletrônico, para o seguinte endereço: caritasne2@caritas.org.br, com o seguinte título:
Cáritas Brasileira Regional Nordeste 2 – Edital de Seleção (Consultor Técnico em
Plano de Negócio) - Nº 002/2023. A carta explicitando a motivação e interesse pela
vaga deve ter uma página e as declarações deverão ser encaminhadas junto ao
currículo.
Obs. Currículos recebidos após o dia e hora estipulados serão desconsiderados.

A Cáritas Brasileira Regional Nordeste 2 se reserva ao direito de não contratar ninguém
para esta função, caso os currículos e/ou as entrevistas não preencham os requisitos
exigidos para essa função.

Recife-PE, 28 de março de 2023.

Neilda Pereira da Silva
Secretária Executiva Regional

Cáritas Brasileira NE2

		2023-03-28T14:33:09-0300
	NEILDA PEREIRA DA SILVA:04864558400